
'Ueizujcapan
Cüoöz ; cw, Jfêanödon
^tqen; foalan5, PHo GulpO)-

OneUt
AMENDEMENT Fractie CDA bij de behandeling van de begroting 2020 
op 7 november 2019: vrijliggende fietsverbinding Eys-Simpelveld 
(paragraaf 1.2.3)

CDA
UMtem, 

vU Loon )

De raad van de gemeente Gulpen-Wittem in vergadering bijeen op 7 november 2019:

Constaterende dat:
• de raad op 4 juli 2019 via een motie het college heeft opgedragen om met de provincie en 

de gemeente Simpelveld in overleg te treden om met een plan te komen tot een gescheiden 
fietspad van Eys naar Simpelveld;

• in de voorliggende begroting er voor de jaarschij ven 2020 t/m 2022 bedragen met een totaal 
van € 450.000 zijn opgenomen voor de reconstructie van de Mesweg - Mr. Dr. Froweinweg;

Overwegende dat:
• de verbindingsweg tussen Eys en Simpelveld (Mr. Dr. Froweinweg - Bulkemstraat) een 

met name door fietsers intensief gebruikte verbinding betreft en het aanleggen van een 
gescheiden fietspad de verkeersveiligheid voor deze weggebruikers verhoogt;

• de genoemde reconstructie van de Mesweg - Mr. Dr. Froweinweg een eenmalige kans 
biedt om werkzaamheden te combineren en hiermee voordeel te behalen;

• wij deze kans niet voorbij willen laten gaan en daarom gelijktijdig met het in de begroting 
opnemen van de genoemde reconstructie ook het realiseren van een vrijliggende 
fietsverbinding hierin willen opnemen.

• de portefeuillehouder in de raadsvergadering van 24 oktober jl. te kennen heeft gegeven 
concreet in gesprek te zijn met de gemeente Simpelveld en de verantwoordelijk 
gedeputeerde over een vrijliggend fietspad.

• het echter wel zaak is dat er dan ook middelen voor gereserveerd zijn. Het is nu zaak om 
door het opnemen van financiële middelen laten zien dat Gulpen-Wittem dit project echt 
wil realiseren.

Besluit:
• in de begroting 2020 de aanleg van een vrijliggende fietsverbinding Eys-Simpelveld (Mr 

Dr Froweinweg) op te nemen;
• ten behoeve hiervan investeringsbedragen voor de jaarschij ven 2020-2021-2022 op te 

nemen;
• de benodigde middelen te dekken uit de opbrengsten van de verhoging Forensenbelasting.

En gaat over tot de orde van de dag.


